АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.02.2023                                                                                                          N 10
с. Яркуль

О предоставлении в собственность земельного участка
местоположением: Новосибирская область, Купинский район,
с. Яркуль, ул. Строительная, д. 12

     Рассмотрев заявление и представленные документы Лысова Василия Владимировича, 08.02.1955 г.р., паспорт 50 00 № 472313 выдан ОВД Купинского района по Новосибирской области 30.05.2001, о приобретении в собственность земельного участка, на котором расположен жилой дом, принадлежащий на праве собственности заявителю, номер и дата государственной регистрации права: 54:15:020204:379-54/163/2022-3 от 10.12.2022 года, руководствуясь п. 2 ст. 39.20. Земельного кодекса Российской Федерации, п. 3. ст. 3.1. Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 27.07.2015 № 280-п «О порядке определения цены земельных участков, находящихся в собственности Новосибирской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов», администрация Яркульского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить в собственность за плату Лысову В.В. земельный участок с кадастровым номером: 54:15:020204:380, площадью 503 кв.м., местоположением: Новосибирская область, Купинский район, с. Яркуль, ул. Строительная, 12, с категорией земель: земли населенных пунктов, видом разрешенного использования –  обслуживание автотранспорта (далее по тексту – Участок).

2. Специалисту администрации Яркульского сельсовета Купинского   района (Сосуновой Е.С.) подготовить договор купли-продажи земельного участка и акт приема-передачи Участка.

3. Заявителю осуществить регистрацию прав собственности на Участок в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Яркульского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                                 М.А.Фоменко